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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Szczepionki przeciw grypie chronią serce
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Naukowcy zidentyfikowali mechanizm leżący u podłoża
ochronnego efektu, jaki wywierają na serce sezonowe szczepionki przeciw grypie – czytamy w czasopiśmie
„Vaccine”.

Od pewnego czasu pojawiają się doniesienia, że sezonowe szczepionki mające zapobiegać
zachorowaniu na grypę pozytywnie oddziałują również na funkcjonowanie mięśnia sercowego.
Szacuje się, iż ryzyko ataku serca w ciągu roku po przyjęciu szczepionki antygrypowej zmniejsza się
o połowę.

 

Teraz badacze z Instytutu Vinca w Belgradzie (Serbia) odkryli mechanizm, który odpowiada za
występowanie tego zjawiska.

Naukowcy ustalili, że przeciwciała wytwarzane przez organizm po przyjęciu szczepionki przeciw
grypie aktywują działanie receptora bradykininy typu 2 (BKB2R). Białko to uruchamia z kolei
procesy komórkowe, które chronią serce.

  

Specjaliści przeanalizowali 14 wirusów wykorzystywanych w tego typu szczepionkach i stwierdzili,
że cztery z nich nadają się do dalszych eksperymentów ukierunkowanych na opracowanie
szczepionki przeciw chorobom serca.

 

„Chociaż od pewnego czasu wiemy, że szczepionki przeciw grypie przeciwdziałają także chorobom
serca, istnieje niewiele badań zgłębiających to zagadnienie. Zaproponowany przez nas mechanizm
może być potencjalnie wykorzystany w tworzeniu szczepionek przeciw chorobom serca, więc
planujemy prowadzenie dalszych badań w tym kierunku” – mówi dr Veljko Veljkovic, główny autor



publikacji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22438.html

 
03-10-2024

Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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